
 

COMUNE DI  TON 
Provincia di Trento 

P.zza Guardi, 7 38010 Ton 
Cod. fiscale n. 80011830223 

 

 

DETERMINAZIONE N. 
 

98 
DTRA

G  DI DATA 29-11-2023 GEN /  
 

OGGETTO 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 FRA GLI 
STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E 
GLI STANZIAMENTI CORRELATI AI SENSI DELL’ART.175, COMMA 5 
QUATER LETT.B) DEL D.LGS.267/2000   

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 
Premesso che 

Con deliberazione del Consiglio comunale n. 03 del 30/03/2023, immediatamente eseguibile, si è deliberato in 
merito a “Esame ed approvazione DUP 2023-2025 (Documento Unico di programmazione) e del Bilancio di previsione del 
Comune di Ton 2023-2025 e relativi allegati”. 

Dato atto che nel corso dell’esercizio 2023 sono state apportate le seguenti variazioni: 

1° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 
Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai fini della 
formazione del rendiconto dell'esercizio 2022. Art. 3, comma 4, 
D.Lgs. n. 118/2011. 

Delibera di Giunta Comunale n. 26 d.d. 30/03/2023 

2° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 
1° VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA 

Delibera di Giunta Comunale n. 27 d.d. 05/04/2023 

3° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 
 

Delibera di Consiglio Comunale n. 11 d.d. 17/05/2023 

4° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 
Articoli 175 e 193 D.Lgs. 18 agosto 2000.  Variazione di 
assestamento generale e controllo della salvaguardia degli 
equilibri di bilancio. Bilancio preventivo 2023-2025. 

Delibera di Consiglio Comunale n. 15 d.d. 11/07/2023 

5° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 
Variazione compensativa al PEG 2023-2025 – Articolo 175 
comma 5 quater D.Lgs. 18/08/20 n. 267 

Determina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 
65 d.d. 23/08/2023 

6° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 
1° VARIAZIONE URGENTE 

Delibera di Giunta Comunale n. 79 d.d. 30/08/2023 
 

7° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 
Variazione compensativa al PEG 2023-2025 – Articolo 175 
comma 5 quater D.Lgs. 18/08/20 n. 267 

Determina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 
73 d.d. 25/09/2023 

8° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 
2° VARIAZIONE URGENTE 

Delibera di Giunta Comunale n. 96 d.d. 02/10/2023 
 

9° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 
Variazione compensativa al PEG 2023-2025 – Articolo 175 
comma 5 quater D.Lgs. 18/08/20 n. 267 

Determina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 
74 d.d. 03/10/2023 

10° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIO 2023-2025 Delibera di Consiglio Comunale n. 24 d.d. 25/10/2023 

11° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 
Variazione compensativa al PEG 2023-2025 – Articolo 175 
comma 5 quater D.Lgs. 18/08/20 n. 267 

Determina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 
81 d.d. 20/10/2023 

12° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIO 2023-2025 Proposta di delibera di Consiglio Comunale n. 28 d.d. 
30/11/2023 

13° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 
Variazione compensativa al PEG 2023-2025 – Articolo 175 
comma 5 quater D.Lgs. 18/08/20 n. 267 

Determina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 
97 d.d. 28/11/2023 

 

Con deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 30/03/2023 si è deliberato in merito all’“Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) esercizi 2023-2025”. 



Dato atto che occorre apportare variazione “di esigibilità” al bilancio di previsione 2023/2025 mediante costituzione 
di fondo pluriennale vincolato, in considerazione della necessità di reimputare sul 2023 le spese che non saranno esigibili 
entro il 31 dicembre 2023. 

Richiamato il punto 5.4.12 del principio contabile della contabilità finanziaria ai sensi del quale “Nel rispetto di 
quanto previsto dai regolamenti di contabilità dell’ente, i dirigenti responsabili della spesa possono autorizzare variazioni fra 
gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, escluse quelle previste dall’articolo 3, 
comma 7, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 di competenza della giunta”. 

Visto l’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000, comma 5-quater, lett. b) ai sensi del quale “Nel rispetto di quanto previsto 
dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono 
effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio: (..omissis..) b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il 
fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, 
comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo 
pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta”. 

Preso atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 175, comma 3 lettera f) del D. Lgs. n. 267/2000, le variazioni al 
bilancio di cui al comma 5-quater, lettera b) possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ogni anno. 

Richiamato il punto 9.1 del principio contabile della contabilità finanziaria, ai sensi del quale “Non è necessaria la 
costituzione del fondo pluriennale vincolato solo nel caso in cui la reimputazione riguardi, contestualmente, entrate e spese 
correlate. Ad esempio nel caso di trasferimenti a rendicontazione, per i quali l’accertamento delle entrate è imputato allo 
stesso esercizio di imputazione degli impegni, in caso di reimputazione degli impegni assunti nell’esercizio cui il 
riaccertamento ordinario si riferisce, in quanto esigibili nell’esercizio successivo, si provvede al riaccertamento contestuale 
dei correlati accertamenti, senza costituire o incrementare il fondo pluriennale vincolato”. 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 175, comma 5 quater, lett. e-bis) del D.Lgs.267/2000, il responsabile del servizio 
finanziario approva le variazioni a stanziamenti correlati ai contributi a rendicontazione, escluse quelle previste dall'articolo 3, 
comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 

Richiamato l’articolo 175, comma 3, lettera d) del D.Lgs.267/2000, ai sensi del quale possono essere approvate fino 
al 31 dicembre le variazioni necessarie alla reimputazione agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni riguardanti entrate 
vincolate già assunte e, se necessario, delle spese correlate. 

Evidenziato che a seguito della variazione di bilancio in esame si stima che il saldo di cassa al 31/12/2023 possa 
assestarsi ad Euro 750.221,31, nel rispetto dell’articolo 162, comma 6 del D.Lgs. 267/2000 ai sensi del quale il bilancio di 
previsione deve garantire un fondo di cassa finale non negativo. 

Visti i prospetti, allegati alla presente determinazione con il nome di Allegato 1, che ne formano parte integrante e 
sostanziale. 

Dato atto che sulla presente variazione di bilancio non è previsto il parere dell’Organo di revisione, in 
considerazione di quanto disposto dall’art. 239, comma 1, lettera b) punto 2) del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

Dato atto che con la presente variazione non vengono modificati gli equilibri generali di bilancio mentre subiscono 
un aumento di pari importo le entrate e le spese stanziate sull’esercizio 2024 del bilancio di previsione 2023-2025. 

Viste: 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 03 del 30/03/2023, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
Esame ed approvazione DUP 2023-2025 (Documento Unico di programmazione) e del Bilancio di previsione 
del Comune di Ton 2023-2025 e relativi allegati”. 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 30/03/2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) esercizi 2023-2025”. 

Visti: 

• Il Decreto Legislativo 267 d.d. 18/08/2020 Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 d.d. 
18/08/2020. 

• Il Decreto Legislativo 118 d.d. 23/06/2011 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42. 

• La L.P. 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di 
adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli Enti locali al D.Lgs 118/2011 e s.m.; 

• Il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge Regionale 3-5-
2018 n. 2 con particolare riferimento all’art. 126 relativo alla figura dei dirigenti e alle competenze a loro 
attribuite; 

• Il comma 450 della L. 27 gennaio 2006 n. 296, come modificato dall’articolo 22 comma 8, della L. 114/2014 e 
dall’articolo 1 commi 495 e 502 della L. 208/2015. 



• Richiamato il D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni) e D.L. 77/2021. 

• Il vigente Statuto comunale. 

• Il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n. 03 dd. 05.02.2001. 

Riscontrata la propria competenza a disporre in merito, come risulta dalla suddivisione dei compiti fissata con il 
PEG. 

Dato atto che il Comune di Ton ha adottato con delibera giuntale n. 11 d.d. 9/02/2015 il Codice di comportamento 
dei dipendenti, modificato con delibera giuntale n. 9 d.d. 10/02/2023, pubblicato sul sito web del Comune nell’area 
Trasparenza. 

Preso atto che sulla presente determinazione è stato espresso il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 5 del 
Regolamento di Contabilità comunale approvato con deliberazione consigliare n. 3 di data 01.03.2001; 

D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare la variazione al bilancio di previsione 2023-2025 in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 

175, comma 5-quater lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000, fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato 
(FPV) e gli stanziamenti correlati delle spese, come da (Allegato 1) alla presente determinazione, in considerazione 
del nuovo cronoprogramma di realizzazione delle spese oggetto del presente atto e della conseguente 
reimputazione contabile degli impegni nell’esercizio in cui si presume che l’obbligazione giuridicamente perfezionata 
giungerà a scadenza. 

2. Di modificare il PEG 2023-2025 a seguito della variazione di bilancio in oggetto come indicato. 

3. Di precisare che, per effetto di tale variazione, non vengono modificati gli equilibri generali di bilancio mentre 
subiscono un aumento di pari importo le entrate e le spese stanziate sull’esercizio 2024 del bilancio di previsione 
2023-2025. 

4. Di comunicare il presente provvedimento alla Giunta comunale entro tre mesi dall’approvazione, ai sensi dell’ art. 
175, comma 5-quater, lett.e-bis) del D. Lgs. n. 267/2000. 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 23/1992, che avverso la presente sono ammessi, in alternativa: 
a. ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 

104/2010; 
b. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199. 
 
 
 
Ton, 29/11/2023 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 
 Valentinelli Rag. Sandro 
                                                                                                                  
 
 
 
 
 

Visto per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 03 del 05.02.2001. 

 

E/S ANNO CAP. PdC DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO 

FPV  2023 1.100 0.01 FPV parte corrente in uscita 49.669,74  

FPV  2024 1.100 0.01 
FPV parte corrente in 

entrata 
49.669,74  

FPV  2023 1.100 0.02 FPV parte corrente in uscita 24.355,27  

FPV  2024 1.100 0.02 
FPV parte corrente in 

entrata 
24.355,27  

 

 

Ton, 29/11/2023 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 
 Valentinelli Rag. Sandro 
                                                                                                                  



COMUNE DI TON 29/11/2023Esercizio 2023 -

ENTRATE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2024

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2024

Progressivo registrazione 21

VARIAZIONI DI BILANCIO

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 49.669,74 0,00 49.669,74

Capitolo 1.100 Utilizzo fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 49.669,74 0,00 49.669,74

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 24.355,27 0,00 24.355,27

Capitolo 2.100 Utilizzo fondo pluriennale vincolato in conto capitale 0,00 24.355,27 0,00 24.355,27

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 0200 previsione di competenza 97.000,00 81.678,80 0,00 178.678,80

Categoria 0201 previsione di competenza 0,00 81.678,80 0,00 81.678,80

Capitolo 1216 previsione di competenza 0,00 1.756,80 0,00 1.756,80

Capitolo 1214 previsione di competenza 0,00 79.922,00 0,00 79.922,00

Totale titolo 4 previsione di competenza 97.000,00 81.678,80 0,00 178.678,80

Totale variazioni in entrata previsione di competenza 2.100.570,45 81.678,80 0,00 2.182.249,25

Totale generale delle entrate previsione di competenza 2.100.570,45 155.703,81 0,00 2.256.274,26

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 1 di 13

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Contributi agli investimenti

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

PNRR-M1C1-AVVISO 1.4.4-CUP H11F22002560006-Contributo "Estensione dell'utilizzo delle
piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE" Comuni Aprile 2022

PNRR-M1C1-AVVISO 1.4.1-CUP H11F22004120006-Contributo "Esperienza del Cittadino nei servizi
pubblici" Comuni Settembre 2022

Entrate in conto capitale



COMUNE DI TON 29/11/2023Esercizio 2023 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2023

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2023

Progressivo registrazione 21

VARIAZIONI DI BILANCIO

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 02 Segreteria generale

Titolo 1 previsione di competenza 201.312,48 0,00 0,00 201.312,48

previsione di cassa 269.365,09 0,00 -1.630,67 267.734,42

fondo pluriennale vincolato 0,00 1.630,67 0,00 1.630,67

Macroaggregato 101 previsione di competenza 82.210,24 0,00 0,00 82.210,24

previsione di cassa 87.153,09 0,00 -1.630,67 85.522,42

fondo pluriennale vincolato 0,00 1.630,67 0,00 1.630,67

Capitolo 61 previsione di competenza 3.630,67 0,00 0,00 3.630,67

previsione di cassa 3.630,67 0,00 -1.630,67 2.000,00

fondo pluriennale vincolato 0,00 1.630,67 0,00 1.630,67

Totale programma 02 previsione di competenza 388.884,48 0,00 0,00 388.884,48

previsione di cassa 464.238,79 0,00 -1.630,67 462.608,12

fondo pluriennale vincolato 0,00 1.630,67 0,00 1.630,67

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Titolo 1 previsione di competenza 131.191,69 0,00 0,00 131.191,69

previsione di cassa 146.181,53 0,00 -3.688,00 142.493,53

fondo pluriennale vincolato 0,00 3.688,00 0,00 3.688,00

Macroaggregato 101 previsione di competenza 110.535,13 0,00 0,00 110.535,13

previsione di cassa 110.636,96 0,00 -3.688,00 106.948,96

fondo pluriennale vincolato 0,00 3.688,00 0,00 3.688,00

Capitolo 542 previsione di competenza 25.498,51 0,00 0,00 25.498,51

previsione di cassa 25.498,51 0,00 -3.688,00 21.810,51

fondo pluriennale vincolato 0,00 3.688,00 0,00 3.688,00

Totale programma 03 previsione di competenza 131.191,69 0,00 0,00 131.191,69

previsione di cassa 146.181,53 0,00 -3.688,00 142.493,53

fondo pluriennale vincolato 0,00 3.688,00 0,00 3.688,00

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2 previsione di competenza 200.800,06 0,00 0,00 200.800,06

previsione di cassa 216.366,72 0,00 -2.222,77 214.143,95

fondo pluriennale vincolato 0,00 2.222,77 0,00 2.222,77

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 2 di 13

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente

Salario accessorio, indennità e foreg personale segreteria generale

Segreteria generale

Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente

Salario accessorio, indennità e foreg personale servizio finanziario

Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Spese in conto capitale



COMUNE DI TON 29/11/2023Esercizio 2023 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2023

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2023

Progressivo registrazione 21

VARIAZIONI DI BILANCIO

Macroaggregato 205 previsione di competenza 185.800,06 0,00 0,00 185.800,06

previsione di cassa 201.366,72 0,00 -2.222,77 199.143,95

fondo pluriennale vincolato 0,00 2.222,77 0,00 2.222,77

Capitolo 3015 previsione di competenza 90.800,06 0,00 0,00 90.800,06

previsione di cassa 106.366,72 0,00 -2.222,77 104.143,95

fondo pluriennale vincolato 0,00 2.222,77 0,00 2.222,77

Totale programma 05 previsione di competenza 262.835,81 0,00 0,00 262.835,81

previsione di cassa 323.681,97 0,00 -2.222,77 321.459,20

fondo pluriennale vincolato 0,00 2.222,77 0,00 2.222,77

Programma 06 Ufficio tecnico

Titolo 1 previsione di competenza 168.087,75 0,00 0,00 168.087,75

previsione di cassa 229.722,30 0,00 -31.877,99 197.844,31

fondo pluriennale vincolato 0,00 31.877,99 0,00 31.877,99

Macroaggregato 101 previsione di competenza 59.197,28 0,00 0,00 59.197,28

previsione di cassa 59.205,33 0,00 -1.104,30 58.101,03

fondo pluriennale vincolato 0,00 1.104,30 0,00 1.104,30

Capitolo 338 previsione di competenza 13.847,08 0,00 0,00 13.847,08

previsione di cassa 13.847,08 0,00 -1.104,30 12.742,78

fondo pluriennale vincolato 0,00 1.104,30 0,00 1.104,30

Macroaggregato 103 previsione di competenza 105.109,61 0,00 0,00 105.109,61

previsione di cassa 166.736,11 0,00 -30.773,69 135.962,42

fondo pluriennale vincolato 0,00 30.773,69 0,00 30.773,69

Capitolo 335 previsione di competenza 20.534,70 0,00 0,00 20.534,70

previsione di cassa 21.292,70 0,00 -1.520,65 19.772,05

fondo pluriennale vincolato 0,00 1.520,65 0,00 1.520,65

Capitolo 333 previsione di competenza 83.674,91 0,00 0,00 83.674,91

previsione di cassa 140.080,02 0,00 -29.253,04 110.826,98

fondo pluriennale vincolato 0,00 29.253,04 0,00 29.253,04

Totale programma 06 previsione di competenza 168.087,75 0,00 0,00 168.087,75

previsione di cassa 229.722,30 0,00 -31.877,99 197.844,31

fondo pluriennale vincolato 0,00 31.877,99 0,00 31.877,99

Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 3 di 13

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Altre spese in conto capitale

OP-Costruzione ed opere di manutenzione straordinaria di immobili e relativi impianti

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente

Salario accessorio, indennità e foreg personale ufficio tecnico

Acquisto di beni e servizi

Spese per perizie, collaudi ecc.

Spese progettazione preliminare opere pubbliche

Ufficio tecnico



COMUNE DI TON 29/11/2023Esercizio 2023 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2023

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2023

Progressivo registrazione 21

VARIAZIONI DI BILANCIO

Titolo 1 previsione di competenza 80.954,96 0,00 0,00 80.954,96

previsione di cassa 97.962,10 0,00 -4.284,73 93.677,37

fondo pluriennale vincolato 0,00 4.284,73 0,00 4.284,73

Macroaggregato 101 previsione di competenza 71.728,89 0,00 0,00 71.728,89

previsione di cassa 72.582,61 0,00 -4.284,73 68.297,88

fondo pluriennale vincolato 0,00 4.284,73 0,00 4.284,73

Capitolo 346 previsione di competenza 9.800,00 0,00 0,00 9.800,00

previsione di cassa 9.800,00 0,00 -4.284,73 5.515,27

fondo pluriennale vincolato 0,00 4.284,73 0,00 4.284,73

Totale programma 07 previsione di competenza 80.954,96 0,00 0,00 80.954,96

previsione di cassa 97.962,10 0,00 -4.284,73 93.677,37

fondo pluriennale vincolato 0,00 4.284,73 0,00 4.284,73

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 previsione di competenza 20.655,48 0,00 0,00 20.655,48

previsione di cassa 35.401,46 0,00 -3.614,95 31.786,51

fondo pluriennale vincolato 0,00 3.614,95 0,00 3.614,95

Macroaggregato 101 previsione di competenza 6.524,60 0,00 0,00 6.524,60

previsione di cassa 20.238,49 0,00 -3.614,95 16.623,54

fondo pluriennale vincolato 0,00 3.614,95 0,00 3.614,95

Capitolo 85 previsione di competenza 3.859,54 0,00 0,00 3.859,54

previsione di cassa 3.859,54 0,00 -3.614,95 244,59

fondo pluriennale vincolato 0,00 3.614,95 0,00 3.614,95

Totale programma 10 previsione di competenza 20.655,48 0,00 0,00 20.655,48

previsione di cassa 35.401,46 0,00 -3.614,95 31.786,51

fondo pluriennale vincolato 0,00 3.614,95 0,00 3.614,95

Totale missione 01 previsione di competenza 1.291.948,07 0,00 0,00 1.291.948,07

previsione di cassa 1.605.048,71 0,00 -47.319,11 1.557.729,60

fondo pluriennale vincolato 0,00 47.319,11 0,00 47.319,11

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 4 di 13

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente

Salario accessorio, indennità e foreg personale ufficio anagrafe

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente

foreg quota B progetti speciali

Risorse umane

Servizi istituzionali, generali e di gestione



COMUNE DI TON 29/11/2023Esercizio 2023 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2023

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2023

Progressivo registrazione 21

VARIAZIONI DI BILANCIO

Titolo 2 previsione di competenza 2.270.023,51 0,00 0,00 2.270.023,51

previsione di cassa 2.512.272,61 0,00 -7.216,24 2.505.056,37

fondo pluriennale vincolato 0,00 7.216,24 0,00 7.216,24

Macroaggregato 205 previsione di competenza 2.264.823,51 0,00 0,00 2.264.823,51

previsione di cassa 2.507.072,61 0,00 -7.216,24 2.499.856,37

fondo pluriennale vincolato 0,00 7.216,24 0,00 7.216,24

Capitolo 3498 previsione di competenza 67.216,24 0,00 0,00 67.216,24

previsione di cassa 67.216,24 0,00 -7.216,24 60.000,00

fondo pluriennale vincolato 0,00 7.216,24 0,00 7.216,24

Totale programma 04 previsione di competenza 2.341.341,24 0,00 0,00 2.341.341,24

previsione di cassa 2.593.398,57 0,00 -7.216,24 2.586.182,33

fondo pluriennale vincolato 0,00 7.216,24 0,00 7.216,24

Totale missione 09 previsione di competenza 2.455.071,11 0,00 0,00 2.455.071,11

previsione di cassa 2.774.196,25 0,00 -7.216,24 2.766.980,01

fondo pluriennale vincolato 0,00 7.216,24 0,00 7.216,24

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilita'

Programma 05 Viabilita' e infrastrutture stradali

Titolo 1 previsione di competenza 243.238,01 0,00 0,00 243.238,01

previsione di cassa 295.090,21 0,00 -4.573,40 290.516,81

fondo pluriennale vincolato 0,00 4.573,40 0,00 4.573,40

Macroaggregato 101 previsione di competenza 98.546,75 0,00 0,00 98.546,75

previsione di cassa 99.682,88 0,00 -4.573,40 95.109,48

fondo pluriennale vincolato 0,00 4.573,40 0,00 4.573,40

Capitolo 2207 previsione di competenza 18.101,05 0,00 0,00 18.101,05

previsione di cassa 18.101,05 0,00 -4.573,40 13.527,65

fondo pluriennale vincolato 0,00 4.573,40 0,00 4.573,40

Totale programma 05 previsione di competenza 628.511,95 0,00 0,00 628.511,95

previsione di cassa 719.569,02 0,00 -4.573,40 714.995,62

fondo pluriennale vincolato 0,00 4.573,40 0,00 4.573,40

Totale missione 10 previsione di competenza 628.511,95 0,00 0,00 628.511,95

previsione di cassa 720.229,02 0,00 -4.573,40 715.655,62

fondo pluriennale vincolato 0,00 4.573,40 0,00 4.573,40

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 5 di 13

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese in conto capitale

Altre spese in conto capitale

OP-Lavori di realizzazione di una nuova condotta acque bianche in località Fuzani in C.C. Vigo-
Rilevante ai fini IVA

Servizio idrico integrato

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente

Salario accessorio, indennità e foreg operai

Viabilita' e infrastrutture stradali

Trasporti e diritto alla mobilita'



COMUNE DI TON 29/11/2023Esercizio 2023 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2023

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2023

Progressivo registrazione 21

VARIAZIONI DI BILANCIO

Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Titolo 2 previsione di competenza 395.000,00 0,00 0,00 395.000,00

previsione di cassa 395.000,00 0,00 -14.916,26 380.083,74

fondo pluriennale vincolato 0,00 14.916,26 0,00 14.916,26

Macroaggregato 202 previsione di competenza 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00

previsione di cassa 390.000,00 0,00 -14.916,26 375.083,74

fondo pluriennale vincolato 0,00 14.916,26 0,00 14.916,26

Capitolo 3698 previsione di competenza 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00

previsione di cassa 390.000,00 0,00 -14.916,26 375.083,74

fondo pluriennale vincolato 0,00 14.916,26 0,00 14.916,26

Totale programma 01 previsione di competenza 395.000,00 0,00 0,00 395.000,00

previsione di cassa 395.000,00 0,00 -14.916,26 380.083,74

fondo pluriennale vincolato 0,00 14.916,26 0,00 14.916,26

Totale missione 17 previsione di competenza 395.000,00 0,00 0,00 395.000,00

previsione di cassa 395.000,00 0,00 -14.916,26 380.083,74

fondo pluriennale vincolato 0,00 14.916,26 0,00 14.916,26

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 6.218.601,33 0,00 0,00 6.218.601,33

previsione di cassa 7.163.977,95 0,00 -74.025,01 7.089.952,94

fondo pluriennale vincolato 0,00 74.025,01 0,00 74.025,01

Totale generale delle uscite previsione di competenza 6.218.601,33 0,00 0,00 6.218.601,33

previsione di cassa 7.163.977,95 0,00 -74.025,01 7.089.952,94

fondo pluriennale vincolato 0,00 74.025,01 0,00 74.025,01

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 6 di 13

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

OP-Lavori per l'efficientamento energetico degli impianti di illuminazione pubblica

Fonti energetiche

Energia e diversificazione delle fonti energetiche



COMUNE DI TON 29/11/2023Esercizio 2023 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2024

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2024

Progressivo registrazione 21

VARIAZIONI DI BILANCIO

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 02 Segreteria generale

Titolo 1 previsione di competenza 148.400,00 1.630,67 0,00 150.030,67

Macroaggregato 101 previsione di competenza 84.100,00 1.630,67 0,00 85.730,67

Capitolo 61 previsione di competenza 1.000,00 1.630,67 0,00 2.630,67

Titolo 2 previsione di competenza 10.000,00 81.678,80 0,00 91.678,80

Macroaggregato 202 previsione di competenza 0,00 81.678,80 0,00 81.678,80

Capitolo 3716 previsione di competenza 0,00 1.756,80 0,00 1.756,80

Capitolo 3714 previsione di competenza 0,00 79.922,00 0,00 79.922,00

Totale programma 02 previsione di competenza 158.400,00 83.309,47 0,00 241.709,47

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Titolo 1 previsione di competenza 99.700,00 3.688,00 0,00 103.388,00

Macroaggregato 101 previsione di competenza 83.900,00 3.688,00 0,00 87.588,00

Capitolo 542 previsione di competenza 6.600,00 3.688,00 0,00 10.288,00

Totale programma 03 previsione di competenza 99.700,00 3.688,00 0,00 103.388,00

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2 previsione di competenza 35.000,00 2.222,77 0,00 37.222,77

Macroaggregato 205 previsione di competenza 35.000,00 2.222,77 0,00 37.222,77

Capitolo 3015 previsione di competenza 20.000,00 2.222,77 0,00 22.222,77

Totale programma 05 previsione di competenza 95.200,00 2.222,77 0,00 97.422,77

Programma 06 Ufficio tecnico

Titolo 1 previsione di competenza 62.100,00 31.877,99 0,00 93.977,99

Macroaggregato 101 previsione di competenza 48.800,00 1.104,30 0,00 49.904,30

Capitolo 338 previsione di competenza 4.000,00 1.104,30 0,00 5.104,30

Macroaggregato 103 previsione di competenza 10.300,00 30.773,69 0,00 41.073,69

Capitolo 335 previsione di competenza 5.000,00 1.520,65 0,00 6.520,65

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 7 di 13

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente

Salario accessorio, indennità e foreg personale segreteria generale

Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

PNRR-M1C1-AVVISO 1.4.4-CUP H11F22002560006-Spesa "Estensione dell'utilizzo delle
piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE" Comuni Aprile 2022

PNRR-M1C1-AVVISO 1.4.1-CUP H11F22004120006-Spesa "Esperienza del Cittadino nei servizi
pubblici" Comuni Settembre 2022

Segreteria generale

Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente

Salario accessorio, indennità e foreg personale servizio finanziario

Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Spese in conto capitale

Altre spese in conto capitale

OP-Costruzione ed opere di manutenzione straordinaria di immobili e relativi impianti

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente

Salario accessorio, indennità e foreg personale ufficio tecnico

Acquisto di beni e servizi

Spese per perizie, collaudi ecc.



COMUNE DI TON 29/11/2023Esercizio 2023 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2024

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2024

Progressivo registrazione 21

VARIAZIONI DI BILANCIO

Capitolo 333 previsione di competenza 5.000,00 29.253,04 0,00 34.253,04

Totale programma 06 previsione di competenza 62.100,00 31.877,99 0,00 93.977,99

Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 previsione di competenza 55.900,00 4.284,73 0,00 60.184,73

Macroaggregato 101 previsione di competenza 48.300,00 4.284,73 0,00 52.584,73

Capitolo 346 previsione di competenza 3.200,00 4.284,73 0,00 7.484,73

Totale programma 07 previsione di competenza 55.900,00 4.284,73 0,00 60.184,73

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 previsione di competenza 7.100,00 3.614,95 0,00 10.714,95

Macroaggregato 101 previsione di competenza 1.000,00 3.614,95 0,00 4.614,95

Capitolo 85 previsione di competenza 1.000,00 3.614,95 0,00 4.614,95

Totale programma 10 previsione di competenza 7.100,00 3.614,95 0,00 10.714,95

Totale missione 01 previsione di competenza 710.980,00 128.997,91 0,00 839.977,91

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Titolo 2 previsione di competenza 25.000,00 7.216,24 0,00 32.216,24

Macroaggregato 205 previsione di competenza 20.000,00 7.216,24 0,00 27.216,24

Capitolo 3498 previsione di competenza 0,00 7.216,24 0,00 7.216,24

Totale programma 04 previsione di competenza 119.500,00 7.216,24 0,00 126.716,24

Totale missione 09 previsione di competenza 236.700,00 7.216,24 0,00 243.916,24

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilita'

Programma 05 Viabilita' e infrastrutture stradali

Titolo 1 previsione di competenza 224.450,00 4.573,40 0,00 229.023,40

Macroaggregato 101 previsione di competenza 79.400,00 4.573,40 0,00 83.973,40

Capitolo 2207 previsione di competenza 8.000,00 4.573,40 0,00 12.573,40

Totale programma 05 previsione di competenza 234.450,00 4.573,40 0,00 239.023,40

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 8 di 13

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese progettazione preliminare opere pubbliche

Ufficio tecnico

Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente

Salario accessorio, indennità e foreg personale ufficio anagrafe

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente

foreg quota B progetti speciali

Risorse umane

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Spese in conto capitale

Altre spese in conto capitale

OP-Lavori di realizzazione di una nuova condotta acque bianche in località Fuzani in C.C. Vigo-
Rilevante ai fini IVA

Servizio idrico integrato

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente

Salario accessorio, indennità e foreg operai

Viabilita' e infrastrutture stradali



COMUNE DI TON 29/11/2023Esercizio 2023 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2024

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2024

Progressivo registrazione 21

VARIAZIONI DI BILANCIO

Totale missione 10 previsione di competenza 235.770,00 4.573,40 0,00 240.343,40

Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Titolo 2 previsione di competenza 0,00 14.916,26 0,00 14.916,26

Macroaggregato 202 previsione di competenza 0,00 14.916,26 0,00 14.916,26

Capitolo 3698 previsione di competenza 0,00 14.916,26 0,00 14.916,26

Totale programma 01 previsione di competenza 0,00 14.916,26 0,00 14.916,26

Totale missione 17 previsione di competenza 0,00 14.916,26 0,00 14.916,26

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 2.100.570,45 155.703,81 0,00 2.256.274,26

Totale generale delle uscite previsione di competenza 2.100.570,45 155.703,81 0,00 2.256.274,26

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 9 di 13

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Trasporti e diritto alla mobilita'

Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

OP-Lavori per l'efficientamento energetico degli impianti di illuminazione pubblica

Fonti energetiche

Energia e diversificazione delle fonti energetiche



COMUNE DI TON 29/11/2023Esercizio 2023 -

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

ENTRATE SPESE
COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Titolo 3: Entrate extratributarie

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Titolo 5: Entrate da riduzione di attivita'
finanziarie

Totale entrate finali...........

Titolo 6: Accensione Prestiti

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di
giro

Totale Titoli

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità

237.419,65

535.077,39 0,00 0,00

2.046.347,52 74.025,01 0,00

625.186,54 345.123,98 334.085,45 330.085,45

1.133.125,21 656.145,99 564.085,00 564.085,00

533.652,67 435.334,01 442.500,00 426.300,00

4.647.347,07 1.537.672,44 178.678,80 97.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.939.311,49 2.974.276,42 1.519.349,25 1.417.470,45

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

663.443,11 662.900,00 662.900,00 662.900,00

7.602.754,60 3.637.176,42 2.182.249,25 2.080.370,45

7.840.174,25 6.218.601,33 2.256.274,26 2.080.370,45

0,00 0,00 0,00

Titolo 1: Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2: Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 3: Spese per incremento attivita'
finanziarie

Totale spese finali...........

Titolo 4: Rimborso Prestiti

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di
giro

Totale Titoli

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

 - di cui fondo pluriennale vincolato

 - di cui fondo anticipazioni di liquidità

Disavanzo di amministrazione (1)

Disavanzo derivante da debito autorizzato e 
non contratto (2)

0,00 0,00 0,00

1.585.111,822.054.693,46 1.382.746,19 1.312.876,45

49.669,74 0,00 0,00

3.962.995,514.327.504,75 203.034,07 97.000,00

24.355,27 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.382.198,21 5.548.107,33 1.585.780,26 1.409.876,45

7.594,00

0,00

700.160,73

7.594,00

0,00

662.900,00

7.594,00

0,00

662.900,00

7.594,00

0,00

662.900,00

7.089.952,94 6.218.601,33 2.256.274,26 2.080.370,45

7.089.952,94 6.218.601,33 2.256.274,26 2.080.370,45

0,000,000,00

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00

CASSA 
ANNO 2023

CASSA 
ANNO 2023

Fondo di cassa finale 750.221,31

(1) corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese.

(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 10 di 13



COMUNE DI TON 29/11/2023Esercizio 2023 -

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA 
ANNO  2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 237.419,65

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 115.407,92 49.669,74 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 1.436.603,98 1.340.670,45 1.320.470,45

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 1.585.111,82 1.382.746,19 1.312.876,45

di cui: - fondo pluriennale vincolato 49.669,74 0,00 0,00

    - fondo crediti di dubbia esigibilità 12.726,45 22.726,45 22.726,45

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 7.594,00 7.594,00 7.594,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale  (G=A-AA+B+C-D-E-F) -40.693,92 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei prestiti (2) (+) 40.693,92 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE  (3)    (O=G+H+I-L+M) 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 494.383,47 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 1.930.939,60 24.355,27 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 1.537.672,44 178.678,80 97.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 11 di 13



COMUNE DI TON 29/11/2023Esercizio 2023 -

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA 
ANNO  2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 3.962.995,51 203.034,07 97.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 24.355,27 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE  (Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività  finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE  (W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo
anticipazione di liquidità

(-) 40.693,92 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali -40.693,92 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 12 di 13



COMUNE DI TON 29/11/2023Esercizio 2023 -

EQUILIBRI DI BILANCIO

dell'approvazione del prospetto

    concernente il risultato di amministrazione dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione
dell'anno precedente  se

    il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media
dei saldi di parte corrente in

    termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti
che non hanno dato

    copertura a impegni, o pagamenti.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 13 di 13


		2023-11-29T14:51:37+0100
	Valentinelli Sandro


		2023-11-29T14:51:37+0100
	Valentinelli Sandro




